ДОГОВОР КУПЛИ - ПРОДАЖИ ДРЕВЕСИНЫ №________

     г. Новосибирск                                                                                       «__» ________ 20__ г.

Государственное казенное учреждение Новосибирской области «Фонд имущества Новосибирской области» (Сокращенное наименование – ГКУ НСО «ФИ НСО»), именуемое в дальнейшем «Продавец»,   в лице  директора Урсулова Александра Александровича,  действующего на основании Устава, во исполнение Постановления  Правительства Новосибирской области от 01.04.2015 г. № 112-п,  с одной стороны и __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, (наименование юр. лица / ФИО физ. лица), именуемый в дальнейшем  «Покупатель»,  в лице _____________________________________________________________________________________________,

(должность,  фамилия,  имя,  отчество)

действующего на основании ___________________________________________,   с  другой  стороны, на основании протокола _________________ № _____ от ________________ заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. Продавец передает в собственность Покупателя,  а Покупатель обязуется принять и оплатить имущество _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(далее – Древесина) в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

1.2. Древесина продается на основании обращения министерства природных ресурсов и экологии Новосибирской области от «__»_______ 20__г.  № _________.

1.3. На момент продажи Древесина не продана, не заложена, свободна от любых прав третьих лиц и иных обременений.

1.4. Качество, количество, породный состав Древесины, продаваемой по настоящему Договору, проверены Покупателем и известны ему на момент подписания настоящего Договора.

2. Обязанности Покупателя

2.1. Покупатель по настоящему Договору обязуется:

- произвести оплату Древесины в сумме и на условиях, установленных в разделе 3. настоящего Договора;

- принять Древесину в собственность;

- в течение 30 дней со дня заключения настоящего Договора своими силами и за свой счет вывезти приобретенную Древесину из места нахождения (хранения), указанного в п. 4.2. Договора.

Основанием для вывоза приобретенной Древесины является ее полная оплата в соответствии с разделом 3 настоящего Договора;

- уведомить Продавца о вывозе Древесины из места хранения на следующий рабочий день после дня вывоза письменно или телефонограммой (тел. (8-383) 2-100-106), (8-383) 223-34-08).
3. Порядок оплаты

3.1. Установленная по итогам продажи цена Древесины составляет _____ руб. ____ коп.  Цена Древесины указывается без НДС.

Задаток в размере __________________ руб._____ коп, перечисленный покупателем, засчитывается в счет оплаты Древесины.
3.2. Дополнительно к цене Древесины, указанной в п. 3.1. настоящего Договора, подлежит оплате сумма НДС по ставке 20% составляет___________ руб. _____коп.
3.3. За вычетом суммы задатка покупатель обязан перечислить  _____________________ руб. ____ коп. (без учета НДС для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, с учетом НДС для физических лиц) в течении 5 рабочих дней с даты подписания настоящего Договора на расчетный счет продавца по следующим реквизитам:

получатель : УФК по Новосибирской области (ДИиЗО НСО л/с 04512005970)

ИНН/КПП: 5406214965/540601001

Наименование банка: СИБИРСКОЕ ГУ БАНКА РОССИИ//УФК по Новосибирской области Г.НОВОСИБИРСК БИК 015004950

ОКПО: 00097755

ОКТМО: 50701000

р/с 03100643000000015100

к/с 40102810445370000043
БИК: 045004001
КБК: 12011705020020000180
Назначение платежа: По договору купли-продажи древесины №___ от ___.___.2022 без НДС / с НДС
 НДС, если это  юридическое лицо, уплачивается самостоятельно в орган ИФНС по месту нахождения юридического лица.
4. Передача Древесины

4.1. Право собственности на Древесину у Покупателя возникает после оплаты Покупателем приобретаемой по договору Древесины в полном объеме (в соответствии с разделом 3 Договора).

4.2. Древесина передается по месту ее нахождения.

Местом нахождения Древесины является:

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

4.3. Покупатель после исполнения своих обязательств в соответствии с пунктом 4.1. в течение 30 дней своими силами и за свой счет обязан вывезти приобретенную Древесину из места ее нахождения.

4.4. Передача Древесины осуществляется без акта приема-передачи, на основании настоящего Договора.

5. Ответственность Сторон

5.1. Стороны несут ответственность в соответствии с настоящим Договором и законодательством Российской Федерации.

5.2. Если  в  течение  5  дней  со дня заключения настоящего Договора  Покупатель  не  исполняет условия указанные в разделе 3, Договор подлежит расторжению в одностороннем порядке без судебной процедуры с уведомлением Покупателя об этом,  и Древесина, подлежащая продаже по настоящему Договору, вновь  поступает на реализацию.

5.3. Если по истечении  30 дней  со дня заключения настоящего Договора  Покупатель  не  вывозит приобретенную Древесину,  он уплачивает Продавцу штраф в размере 50% от стоимости Древесины, указанной в п. 3.1. настоящего Договора.

5.4. Риск случайной гибели или повреждения Древесины переходит к Покупателю с момента полной оплаты Древесины.

5.5. За нарушение сроков внесения денежных средств в счет оплаты древесины в порядке, предусмотренном разделом 3 настоящего Договора, Покупатель уплачивает Продавцу пени в размере 1% от невнесенной суммы за каждый день просрочки.

Просрочка внесения денежных средств в счет оплаты древесины в сумме и сроки, указанные в разд. 3 настоящего Договора, не может составлять более пяти дней (далее – допустимая просрочка). Просрочка свыше пяти дней считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате древесины, установленных разд. 3 настоящего Договора.

Продавец в течении трех дней с момента истечения допустимой просрочки, направляет Покупателю письменное уведомление, с даты отправления которого Договор считается расторгнутым, все обязательства Сторон по Договору прекращаются. Оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

6. Прочие условия

6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

6.2. Настоящий  Договор может быть расторгнут в следующих случаях:

- по соглашению Сторон;

- в случаях, предусмотренных пунктами 5.2. и 5.5. настоящего Договора;

- по инициативе одной из Сторон – в случае нарушения договорных обязательств другой Стороной;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством РФ.

7. Разрешение споров

7.1. Все споры и разногласия в связи с реализацией настоящего Договора разрешаются путем переговоров между сторонами. Если в результате переговоров согласие не достигнуто,  спор подлежит рассмотрению в судебном порядке.

8. Заключительные положения

8.1. Изменения и дополнения к настоящему Договору совершаются в письменном виде и оформляются дополнительными соглашениями,  подписываемыми Сторонами.

8.2. К настоящему Договору прилагается Заявка № ____ от  «___» ____________20__г. на приобретение Древесины.

8.3. Настоящий Договор  составлен  в двух экземплярах,   имеющих одинаковую юридическую силу,   по одному для каждой из Сторон.

9. Адреса Сторон:

	Продавец:

ГКУ НСО «ФИ НСО»

630099, г. Новосибирск, ул. Урицкого,

д. 19,

ИНН 5407071413/КПП 540701001

ОГРН 1105407002238

Лицевой счет № 190020021 на балансовом счете № 03221643500000005100 в банке: Сибирское ГУ Банка России // УФК по Новосибирской области г.Новосибирск , к/с 40102810445370000043 БИК 015004950

Директор  ____________________ А.А. Урсулов

М.П.
	Покупатель: _____________________________________

Адрес: __________________________________________

Тел./факс: _______________________________________

Плательщик: _____________________________________

________________________________________________

л/с _____________________________________________

р/с _____________________________________________

ИНН ____________________________________________

КПП ____________________________________________

БИК ____________________________________________

ОКАТО _________________________________________